## COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

## AVISO DE PUBLICAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - FMS

O pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LISTADOS NA REVISTA ABC FARMA, COM PRONTA ENTREGA PARA O EXERCÍCIO DE 2022. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/02/2022 (vinte e um de fevereiro de dois mil e vinte dois), às 09hs00min (nove horas). TIPO: Maior Desconto. VIGÊNCIA: 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte dois). BASE LEGAL: Lei Complementar  $n^{\circ}$  123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 544 de 27 de abril de 2009, Decreto Municipal nº 1447 de 16 de agosto de 2021 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes, bem como do Edital, de suas especificações e respectivos anexos. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 07000 – Secretaria Municipal de Saúde – UO – 07012 Fundo Municipal de Saúde - 2132 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - 2134 - SMS - ADMINISTRAÇÃO EM GERAL/GESTÃO DO SUS - 3390.32.00.00 (Material bem ou serviço para distribuição gratuita) Recurso: 15001002 - PARECER JURÍDICO: NºPPFMS001/2022. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Dom José Thomaz, 1°, Andar, Secretaria de Finanças. Tobias Barreto, Estado de Sergipe. - Telefone/Fax: (0.XX.79) 99984-1827, ou pelo e-mail: licitacaosaude@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto. ou ainda pelo endereco eletrônico: http://www.tobiasbarreto.se.gov.br/licitacoes.

Tobias Barreto (SE), 08 de fevereiro de 2022.

BASÍLIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO Pregoeiro Oficial